nisi macellum habuerit noſterque ciuis fuerit et carnificum opus habuerit et fraternitatem eorundem. Qui hoc infregerit cum XXI ſolidis emendabit, De quibus nos duas partes habebimus et eorum fraternitas tertiam partem optinebit. Sed in foris annualibus carnes quilibet vendere poteſt et in paſcha. Aſſatores non vendent carnes crudas nec eas ante ianuas et feneftras pendent, eciam ſi ipſas vendere nollent: quod ſi fecerint cum V ſolidis emendabunt, quam pecuniam cum carnificibus equam diuidemus. Puer autem, cuius pater fraternitatem carnificum antea non habuerit, et extraneus, ſi eam deſiderat adipiſci, debet a primo colloquio, id eſt morghenſprake, uſque ad tertium colloquium prorogari: qui ſi honeſtus fuerit tunc recipiatur et pro introitu XXI ſolidos dabit: Sed puer, cuius pater ipſam fraternitatem ante habuerit, ſi eam deſiderat, in primo colloquio recipiatur et pro introitu V ſolidos erogabit et de omnibus pro introitu datis, tam de innatis quam extraneis, nos duas partes habebimus, carnificum vero fraternitas tertiam partem retinebit. Item quicumque pro opere eorum petierit, ab illo colloquio alteri feruire non debet, Sed panem proprium debet deinceps manducare. Ipſorum eciam opus nulli dabitur niſi coram conſulibus, ita quod duo aut ſaltem vnus de magiſtris cum eo veniant ad nos, quod dignus ſit profitentes. Rancidas vero carnes habens preſertim in die fori debet macellum ſuum claudere et ante macellum eas in menſa vendere. Si vero eas in macello vendiderit et magiſtri prius quam nos inuenerint, venditor cum III ſolidis emendabit: hanc pecuniam Nos eque cum eorum fraternitate diuidemus et inſuper venditor magiſtris VI denarios erogabit. Sed ſi nos prius quam magiſtri carnes rancidas in macello inuenerimus, tunc venditor iuxta ciuitatis arbitrium emendabit. Nemo debet preemptionem alteri facere et ſi quis in hoc duobus aut tribus confratribus victus fuerit, cum III ſolidis emendabit, quos eque cum eorum fraternitate diuidemus, et inſuper magiſtris VI denarios erogabit. Si quis eciam confratrem ſuum verbis ſeu factis maletractauerit cum V ſolidis emendabit, quos eque cum eorum fraternitate diuidemus. Item magiſtri ordinabunt, quod confratres ſui ſingulis diebus opportunis ſufficientes in macellis habeant carnes et decentes ſiccas et recentes foris rationabilem facientes ita quod ex hoc nulla querela oriatur, et ſi hoc infregerint, ita quod nos ipſos in hoc culpabiles iudicabimus et dicemus, extunc magiſtri pro tali exceſſu XXXVI Solidos dabunt ciuitati, nichil inde reſtituendo. Duo de carnificibus non debent vendere vnum iumentum, quod hic intelligitur eyn Rynt, ſed infra feſtum aſſenſionis ſancte crucis et feſtum beati michaelis duo poſſunt vnum iumentum vendere, quod non ſit vilius, quam XXVIII ſolidorum. Item nullus infra dictum tempus debet carnes vendere prenotatas nec eas mactare niſi vespere fuerint pullate. Nemo ex eis admittere debet iudeos ad mactandum carnes, niſi prius licencia a nobis ſit optenta, et qui hoc infregerit iuxta arbitrium ciuitatis emendabit, nec Iudei mactabunt carnes niſi a carnificibus eas emerint, et ſi hoc infregerint extunc carnifices plenum a nobis poſſe habebunt mittendi illas carnes ſancto ſpiritu et infirmis pro exceſſibus Iudeorum. Item Iudei in domo non mactabunt carnes, ſed ſi habuerint vitulum in domo eductam, hunc in ponte mactabunt: quod ſi infregerint cum XXI ſolidis emendabunt, Cuius pecunie nos duas partes habebimus et eorum fraternitas partem tertiam optinebit. Intestinum vnum, quod hic intelligitur ein niſter, per totum annum pro vno denario vendi debet et pro duobus denariis III<sup>or</sup>. pedes porci. Si quis propter auariciam pecora emerit indatiua et mala, perdet ciuilitatem et opus, ſi probabiliter fuerit conuictus, et qui pecora emerit ſpoliata cum V ſolidis emendabit, quos eque cum eorum fraternitate diuidemus. Et carnes, quas magiſtri de macellis iuſſerint deportari, deferri debent et eas amplius vendere nullus debet. Si quis eciam furtiue receſſerit cum bonis alterius, huic ciuilitas abinducabitur atque opus. Duo ex ipſis non debent magis quam in ſola ara emere, qui hoc infregerint, quilibet eorum cum V ſolidis

emendabit, quos eque cum eorum fraternitate seu gilda diuidemus. Quatuor non debent emere pariter, nisi semel ante computacionem et quocienscunque pariter emerint statim computabuntur et post computationem iterum semel emere pariter bouem possuat: qui hoc infregerint, quilibet eorum cum V solidis emendabit, quos eque cum eorum fraternitate diuidemus. Noui magistri eorum cum electi fuerint, presentabunt se nobis sic iurantes, quod hoc Anno ciuitati iuste faciant et iura fraternitatis eorum omnia seruent hic conscripta. Nemo debet habere seruum secum stantem, cui vltos tribuat denarios deputatos III<sup>or</sup>, aut II magis aut minus; Sed si dimidium lucrum sibi dederit, licite secum stabit, et qui in hoc conuictus fuerit, cum X solidis emendabit, quos eque cum eorum fraternitate diuidemus. In dominicis diebus nullus stabit diutius in macello, quam ad ecclesiam beate virginis circuitus cimiterii peragatur. Si quis vltra steterit, cum vno solido emendabit, quem cum eorum fraternitate eque diuidemus. Quicumque ad colloquium intimatum non uenerit, si primo et secundo neglexerit, tociens cum VI denariis emendabit, quos eorum fraternitas optinebit. Si vero propter malitiam aut superbiam tribus vicibus quis nollet colloquium visitare, ciuilitatis et operis expers erit et omnis a ciuilitate et opere destituitur. Reacquiret fraternitatem et opus ac ciuilitatem tanquam si nullum eorum antea habuisset. Item quum carnifices colloquium habebunt, tunc duos de consulibus aduocabunt, qui cum ipsis fedebunt, donec colloquium fuerit terminatum, quibus egressis vltra colloquium non durabit: et si quis Boni excogitauerint, quod ciuitati et eorum operi vile visum fuerit, hoc ad nos proferent confirmandum. Quicumque ex eis pisces recentes vendiderint in Stendal, expers operis erit et ciuilitatis. Preterea si aliqua macella vilescunt aut per ignis exustionem perirent, tunc pro quolibet macello reformando dimidiam marcam nobis in subsidium erogabunt. Is qui aliquod macellum emerit, sibi debet eorum nobis macellum emptum assignari et pro assignatione, que hic intelligitur vpgift, debet emptor mediam marcam ciuitati erogare. Item si vnus de fratribus aut fororibus, ad quos aliquod macellum hereditario iure fuerit deuolutum, uellet alteri suum macellum dimittere, et si alie persone hereditarie inter se idem uellent facere, tunc persona, cui macellum dimitteretur, dabit vnum solidum ciuitati pro assignatione. Item qui macellum suum exposuerit partim uel in toto, dabit vnum solidum ciuitati pro expositione. Nullus eciam diucius suum macellum nisi per tres annos exponere potest, et si is, cui macellum positum fuerit, elapso triennio macellum sibi positum voluerit optinere, tunc pro assignatione macelli mediam marcam ciuitati erogabit, et si quis aliquod macellum pro debitis arestare voluerit seu occupare, hoc cum duobus consulibus et vno magistro carnificum faciet et pro arestatione I solidum dabit, de quo ciuitas VIII denarios et magister III<sup>or</sup> denarios optinebit et nusquam alibi preter in colloquio carnificum potest macellum ab arestatione dimitti. Si quis eciam alteri se in aliquo teneri fatetur, debet in primo colloquio proxime sequenti hoc quod falsus est soluere et pagare: quod si non fecerit, tunc macellum suum debet suo creditori pro debitis, que sibi falsus est, assignari; sed negans debita statim in eodem colloquio, vbi negauit, cum suo iure se expurgabit. Omnes quoque littere ante hoc priuilegium a nobis date nichil optinent roboris nec firmitatis. Preterea si carnifices quidquam mali uel doli contra nos et ciuitatem fecerint, prout non credimus nec speramus, extunc fraternitatem eorum plenariam deponendi habebimus potestatem, et omnis, qui institutionibus et statutis seu iuribus superscriptis rebellis et contumax inuentus fuerit, ciuilitatis et expers erit. Ut autem omnia superscripta perpetua et firma permaneant, presens scriptum nostre ciuitatis authentico sigillo roborauimus in memoriam sempiternam, presentibus nobis consulibus nicolao gunteri, Reynero de kalue, Denekino noye, Johanne de Arnborch, Arnoldo vlsamenger, Rulone weneri, ebelingho, gher. noppowe, Johanne brunfwich